
 
      

ОПШТИНА РИБНИК 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ РИБНИК  

Година 2026; Број 2/26; Датум 13.01.2026. године 

 
Трг 9. Јануар бб, 79288 Рибник, Република Српска, Босна и Херцеговина 

Матични број: 01899015, ЈИБ: 4401106230004, Жиро рачун: 5552000061037459 Нова банка а.д. Бања Лука 

Телефон: 050/430-072, Факс: 050/430-072, Е-mail: skupstina@opstinaribnik.org ,  www.opstinaribnik.org 

Број: 01 – 13-2/26 

Датум: 13.01.2026.године 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 6. став (6) и члана 13. став (1) 

Закона о платама запослених у органима јединице локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“ број 62/25) и члана 66. Статута општине Рибник 

(„Службени гласник општине Рибник“ број 05/17), Начелник општине доноси:  

 

 

ОДЛУКУ 

о платним групама и коефицијентима за обрачун оновне плате 

службеника и намјештеника у 

Општинској управи општине Рибник 
 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком коефицијент за обрачун основне плате службеника, односно 

намјештеника утврђује се у распонима и разврстава у платне групе у зависности од 

потребне стручне спреме, сложености послова, самосталности у раду и степену 

одговорности. 

 

 

 

Члан 2. 

 

(1) Радна мјеста се разврставају у платне групе, са сљедећим коефицијентима за 

обрачун плате: 

1. прва платна група - радно мјесто неквалификованог радника   

___________11,21-11,50 

2. друга платна група – радно мјесто за које је као услов за обављање послова 

прописано средње образовање у трајању од три године 

__________________________11,90-12,45 

3. трећа платна група - радно мјесто за које је као услов за обављање послова 

прописано средње образовање у трајању од четири године 

________________________12,60-14,97 

mailto:skupstina@opstinaribnik.org
mailto:skupstina@opstinaribnik.org


4. четврта платна група – радно мјесто висококвалификованог радника -ВКВ 

________________________________________________________________12

,60-14,97 

5. пета платна група – радно мјесто ватрогасца спасиоца -

___________________13,60-14,97 

6. шеста платна група – радно мјесто за које је као услов за обављање послова 

прописана виша стручна спрема или први циклус студија са остварених 

најмање 180 ЕЦТС бодова или еквивалент 

___________________________________________________16,70-18,00 

7. седма платна група – извршилачко радно мјесто за које је као услов за 

обављање послова прописан четверогодишњи студиј са остварених најмање 

240 ЕЦТС бодова или еквивалент 

________________________________________________________________18

,50-25,50 

8. осма платна група – руководеће радно мјесто за које је као услов за 

обављање послова прописан четверогодишњи студиј или први циклус 

студија са остварених најмање 240 ЕЦТС бодова или еквивалент 

_______________________________________26,00-33,00 

 

 

Члан 3.  

 

За радна мјеста систематизована Правилником о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у Општинској управи општине Рибник утврђују се 

сљедећи коефицијенти за обрачун основне плате: 

 

ПЛАТНА 

ГРУПА 

НАЗИВ РАДНОГ   

МЈЕСТА 

КАТЕГОРИЈА И 

ЗВАЊЕ 

СЛУЖБЕНИКА 

КОЕФИЦИЈЕНТ 

Прва    

1. Кафе кувар намјештеник 11,45 

2. Хигијеничар намјештеник 11,45 

Друга    

1. Ложач централног 

гријања и кућни 

мајстор, возач 

намјештеник 13,00 

Трећа    

1. Стручни сарадник за 

секретарске послове 

начелника општине 

VII  

I 

13,20 

    

2 Стручни сарадник за 

послове борачко 

инвалидске заштите 

и вођења евиденција 

о РВИ, ППБ и 

цивилним жртвама 

рата 

VII 

I 

13,20 

3 Стручни сарадник 

матичар у шалтер 

VII 

I 

13,20 



сали 

4 Стручни сарадник – 

матичар у мјесној 

канцеларији 

VII 

II 

13,00 

5 Стручни сарадник за 

послове пријемне 

канцеларије 

VII 

III 

12,80 

6 Стручни сарадник за 

овјере потписа, 

рукописа и преписа 

VII 

I 

13,20 

7 Стручни сарадник за 

отпрему и доставу 

поште и резервни 

матичар 

VII 

II 

13,00 

8 Стручни сарадник за 

архивско пословање 

и бирачке спискове 

VII 

I 

13,20 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 

Стручни сарадник за 

заједничке послове и 

економат 

 

 

 

 

 

 

Стручни сарадник за 

техничке послове 

Скупштине општине 

и копирање 

VII 

II 

 

 

 

 

 

 

 

VII 

I 

 

 

13,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

13,20 

11 Стручни сарадник за 

рад на инфо 

пулту,тел. централи 

и помоћ грађанима у 

шалтер сали 

VII 

III 

12,80 

12 Стручни сарадник за 

за праћење 

комуналне 

инфраструктуре и 

заштите околине 

VII 

III 

12,80 

13 Стручни сарадник за 

послове евиденције 

и управљање 

непокретном 

имовином 

VII 

II 

13,00 

14 Стручни сарадник за 

грађевинарство 

VII 

III 

12,80 

15 Стручни сарадник за 

административно 

техничке послове у 

VII 

III 

12,80 



Одјељењу за развој 

и инвестиције 

16 Стручни сарадник за 

унос фактура 

добављача, 

наруџбеница и 

потраживања 

VII 

I 

13,20 

17 Стручни сарадник за 

књиговодство, 

плаћања и 

поравнања, праћење 

кредитних и 

уговорних обавеза, 

праћење прихода и 

расхода 

VII 

I 

13,20 

18 Стручни сарадник за 

обрачун плата и 

благајничке послове 

VII 

I 

13,20 

19 Стручни сарадник за 

рад са невладиним 

организацијама 

VII 

II 

13,00 

20 Стручни сарадник за 

мјесне заједнице 

VII 

II 

13,00 

Шеста    

1 Виши стручни 

сарадник за јавне 

набавке 

VI 

I 

17,60 

2 Виши стручни 

сарадник за 

информисање и 

односе са јавношћу 

VI 

I 

17,60 

3 

 

 

 

 

 

 

Виши стручни 

сарадник за 

екологију и 

енергетску 

ефикасност 

 

 

 

VI 

III 

17,10 

4 Виши стручни 

сарадник за 

образовање спорт, 

културу и питања 

младих  

VI 

I 

17,60 

5 

 

 

 

Виши стручни 

сарадник за 

информационе 

технологије 

 

 

VI 

I 

17,60 



Седма    

1 Стручни савјетник 

за нормативно 

правне послове, 

сарадњу са 

Скупштином 

општине и приступ 

информацијама 

III 19,10 

2 Самостални стручни 

сарадник за јавне 

набавке 

V 

III 

18,50 

3 Самостални стручни 

сарадник за правне 

послове 

V 

III 

18,50 

4 Самостални стручни 

сарадник за људске 

ресурсе и 

персоналне послове 

V 

I 

19,10 

5 Самостални стручни 

сардник за борачко 

инвалидску заштиту 

V 

I 

19,10 

6 Шеф Одсјека за 

заједничке послове и 

шалтер салу 

II 20,10 

7 Самостални стручни 

сардник  за 

привреду, 

предузетништво и 

управни поступак 

V 

I 

19,10 

8 Самостални стручни 

сардник за 

пољопривреду, 

шумарство и 

водопривреду 

V 

I 

19,10 

9 Самостални стручни 

сардник за саобраћај 

и путеве 

V 

III 

18,50 

10 Самостални стручни 

сарадник за послове 

цивилне заштите 

V 

I 

19,10 

11 Самостални стручни 

сарадник за заштиту 

и унапређење 

животне и радне 

средине 

V 

III 

18,50 

12 

 

 

 

Шеф Одсјека за 

просторно уређење 

II 20,10 

 Самостални стручни V 19,10 



13 сарадник за правне 

послове у области 

урбанизма 

I 

14 Самостални стручни 

сарадник за послове 

просторног уређења 

и грађења 

V 

III 

18,50 

15 Самостални стручни 

сарадник за послове 

заједничке 

комуналне 

потрошње 

V 

III 

18,50 

16 Шеф одсјека за 

развој и инвестиције 

 

II 20,10 

17 Самостални стручни 

сарадник за развојне 

пројекте 

V 

I 

19,10 

18 Самостални стручни 

сарадник за 

инвестиције и развој 

V 

I 

19,10 

19 Самостални стручни 

сарадник за рурални 

развој 

V 

I 

19,10 

20 Самостални стручни 

сарадник за 

економску анализу и 

управљање 

локалним развојем 

V 

III 

18,50 

21 Самостални стручни 

сарадник за буџет и 

финансије 

V 

II 

18,80 

22 Шеф Одсјека за 

рачуноводство и 

трезор 

II 20,10 

23 Самостални стручни 

сарадник за 

рачуноводство и 

трезор 

V 

I 

19,10 

24 Самостални стручни 

сарадник за 

здравство, 

демографију и 

породицу 

V 

III 

18,50 

25 Шеф Одсјека за 

инспекцијске 

послове 

II 20,10 

26 Тржишни инспектор IV 19,60 

27 Пољопривредни IV 19,60 



инспектор 

28 Инспектор за храну IV 19,60 

29 Комунални 

полицајац 

IV 19,60 

Осма    

1 Шеф кабинета 

начелника 

 

 

 

I 20,10 

2 Савјетник начелника 

општине за 

економска питања и 

привредни развој 

I 26,50 

3 

 

Секретар 

Скупштине 

I 26,50 

4 

 

Начелник Одјељења 

за општу управу 

I 26,50 

5 Начелник Одјељења 

за привреду 

I 26,50 

6 Начелник Одјељења 

за финансије 

I 26,50 

7 Начелник Одјељења 

за друштвене 

дјелатности 

I 26,50 

 

 

Члан 4. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рибник“ а примјењиваће се ретроактивно од 01.01.2026. године, у складу са 

законском обавезом усклађивања. 

 

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број: 01-13-1/26 

Датум: 13.01.2026. године 

 

На основу члана 59 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 67 Статута општине Рибник 

(„Службени гласник општине Рибник“, број 05/17) и члана 12 став (2) Закона о платама 

запослених у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Српске“, број 62/25), Начелник општине уз претходно прибављено мишљење 

Синдиката Општинске управе Рибник, доноси: 

ОДЛУКУ 

 о јединственој цијени рада 

Члан 1. 

Јединствена цијена рада за обрачун и исплату плата запослених у Општинској управи 

општине Рибник у 2026. години се утврђује у висини од 132,00 КМ.  

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Рибник“ и примјењиваће се од 01.01.2026. године.  

Начелник општине 

мр Душко Дакић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С А Д Р Ж А Ј 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1. О Д Л У К А о платним групама и коефицијентима за обрачун основне плате 

службеника и намјештеника у Општинској управи општине Рибник 

2. О Д Л У К А о јединственој цијени рада 

 


